
                                     Obec LADNÁ  
 
 
 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 
 

 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 1 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

 
Zápis z 25./2022 zasedání Zastupitelstva obce Ladná konaného dne 24. 3. 2022 ve foyeru 

sportovní haly 
 
 
 
1. Zahájení a uvítání přítomných 
 
25. zasedání zastupitelstva v 18.00 hod. zahájila a řídila starostka Renáta Priesterrathová. 
 
Přítomno:  8 členů zastupitelstva 
Omluveni:  Kamil Štoll 
 
 
 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 
Zapisovatelkou byla navržena: Milena Duhonská  Hlasování: 8-0-0 
Ověřovatelé zápisu: Věra Šúňová, Marek Šoška  Hlasování: 8-0-0  
    
Usnesení č. 1/22/Z25: Zastupitelstvo obce Ladná je usnášeníschopné, zapisovatelkou je určena 
paní Milena Duhonská, ověřovateli paní Věra Šúňová, pan Marek Šoška 
 
 
 
3. Program 
 
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu zasedání zastupitelstva 
4. Kontrola plnění usnesení, zprávy výborů 
5. Schválení Darovací smlouvy pro Zdravotního klauna o.p.s. 
6. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro TJ Sokol 
7.  Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro TJ Sokol 
8.  Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek na akci „Ladná – napojení lokality Ovčačky“ 
9. Schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele 
10. Schválení smlouvy o dílo s VHS Břeclav 
11. Schválení rozpočtového opatření č. 1/2022 
12. Různé, závěr 
 
 
 
 
 



                                     Obec LADNÁ  
 
 
 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 
 

 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 2 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Starostka navrhla přidat body: 
- Schválení daru pro Domovinku Němčičky o.p.s. 
 
Hlasování: 8-0-0 
 
 
Schválení programu zastupitelstva: 
 
Hlasování: 8-0-0 
Usnesení č. 2/22/Z25 Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje program 25/2022 zasedání 
Zastupitelstva obce Ladná v celkovém počtu 13 bodů. 
 
 
4. Kontrola plnění usnesení 
 
Usnesení č. 3/22/Z23:  Zastupitelstvo obce Ladná bere na vědomí poslední rozpočtové opatření 
č. 5/2021 s příjmy ve výši 3 652 000,- Kč, výdaji 1 155 600,- Kč a financováním 2 496 400,- 
Kč. 
Usnesení č. 4/22/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje vyřazení majetku obce za rok 2021 
ve výši 287 468,64 Kč. 
Usnesení č. 5/22/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje smlouvu o zřízení břemene č. HO-
014330076734/001-MDP na pozemcích parc.č. 951/1, 952/9 a 953/2 v k.ú. Ladná s EG.D, a.s., 
Lidická 1873/36, Černá Pole,  602 00 Brno za jednorázovou úplatu ve výši 2 000,- Kč na stavbu 
„Ladná, Na Trkmance, příp. NN, Šudrla“ a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
Smlouva podepsána 
Usnesení č. 6/22/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti na 
pozemku parc.č. 71 v k.ú.  Ladná s CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 
9 za jednorázovou úplatu ve výši 2 000,- Kč na akci „16010-061539 VPIC Ladná – Odstranění 
stavby par.č. 66“ a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. Smlouva podepsána 
Usnesení č. 7/22/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ladná č. 1/2022 na projekt „Vydávání Malovaného kraje 
v roce 2022“ ve výši 4 000,- Kč pro Malovaný kraj, z.s., 17. listopadu 1a, 690 03 Břeclav a 
pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. Smlouva podepsána 
Usnesení č. 8/22/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje přistoupení obce Ladná k Paktu 
starostů a primátorů pro energii a klima, pověřuje starostku obce podpisem přistoupení k paktu 
a současně zplnomocňuje DSO Region Podluží zajistit společné přistoupení k Paktu starostů a 
primátorů pro energii a klima.  
Usnesení č. 9/22/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje OZV obce Ladná o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství. 
Usnesení č. 10/22/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene č. HO-014330065752/002-MDP na pozemku parc.č.  1015/2 v k.ú. Ladná s EG.D, 
a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno za jednorázovou úplatu ve výši 2 000,- Kč na 
stavbu „Ladná, příp. Joch,  parc.č. 1005“ a pověřuje starostku obce podpisem  smlouvy. 
Smlouva podepsána. 



                                     Obec LADNÁ  
 
 
 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 
 

 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 3 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Usnesení č. 11/22/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje podání ústavní stížnosti proti 
Usnesení Krajského zastupitelství v Brně č.j.  2KZN1504/2021 – 14, kterým se ustanovuje obci 
opatrovník v trestní věci vedené u policejního orgánu Policie ČR, Krajského ředitelství policie 
Jihomoravského kraje, územního odboru Břeclav, oddělení hospodářské kriminality pod 
spisovou značkou KRPB-55745/TČ-2020-060481, a to pro protiústavní zásah do práva na 
samosprávu, které je garantované v čl. 8 Ústavy ČR, a pro protiústavní zásah do práva na výkon 
mandátu všech členů zastupitelstva obce, a jeho protiprávní svěření do rukou jiné osoby.  
Usnesení č. 12/22/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná pověřuje právním zastoupením před 
ústavním soudem ČR v dané věci Mgr. Janu Zwyrtek Hamplovou, advokátku. Před podáním 
stížnosti zastupitelé schválí text stížnosti. 
Usnesení č. 13/22/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná projednalo a bere na vědomí stanovy 
Euroregionu Pomoraví a pověřuje starostku obce, aby hlasovala na Valné hromadě Euroregionu 
Pomoraví pro jejich přijetí. 
Usnesení č. 14/22/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje záměr pořízení změny ÚP Ladná. 
Usnesení č. 15/22/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje podání žádosti o dotaci pro JSDH 
Ladná na opravu a rekonstrukci hasičské cisterny z programu „Podpora jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2022“. Žádost podána 
Usnesení č. 16/22/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje podání žádosti o dotaci pro JSDH 
Ladná ze stejného titulu na technické vybavení JSDH Ladná. 
 
Usnesení č. 3/22/Z24: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje text ústavní stížnosti pro porušení 
ústavního práva na samosprávu, které je garantované v článku 8 Ústavy České  republiky a 
protiústavní zásah do práva na výkon mandátu všech členů zastupitelstva obce a jeho  
protiprávní svěření do rukou jiné osoby sestavené advokátkou obce Ladná Mgr. Janou Zwyrtek 
Hamplovou. 
 
 
Zpráva Finančního výboru: 
Finanční výbor ve spolupráci s účetní obce p. Duhonskou provedl kontrolu účetních dokladů 
obce Ladná. Byly zkontrolovány účetní deník a účetní doklady obce Ladná za období od  
1.9.2021 do 31.1.2022. 
Finanční výbor při kontrole shledal závažné nedostatky. Doporučuje věnovat zvýšenou 
pozornost při zakládání dokladů ze služebních cest zaměstnanců. K dokladům přikládat jmenný 
seznam a  cestovní příkaz (doklad 2211493 z 3.11.2021) 
 
 
5. Schválení Darovací smlouvy pro Zdravotního klauna o.p.s. 
 
Hlasování: 8-0-0 
Usnesení č. 3/22/Z25: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Darovací smlouvu 1/2022 se 
Zdravotním klaunem, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 pro potřeby financování poslání 
organizace Zdravotní klaun, o.p.s. ve výši 5.000,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem 
smlouvy 
 



                                     Obec LADNÁ  
 
 
 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 
 

 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 4 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

 
 
6. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro TJ Sokol 
TJ Sokol žádá dotaci na údržbu, provoz a opravy sportoviště ve výši 50.000,- Kč. Diskuse se 
týkala potřeby a oprávnění dotace, bylo doporučeno vytvořit zásady na přidělení dotací. 
 
Hlasování: 4-3-1 
Pro: Renáta Priesterrathová, Martin Vlk, Věra Šúňová, Stanislav Krůtil 
Proti: Ondřej Černý, Vít Černý, BohumilaTesaříková 
Zdržel se: Marek Šoška 
 
Zastupitelstvo obce Ladná nepřijalo usnesení. 
 
 
7. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro TJ Sokol 
TJ Sokol žádá o dotaci na oslavu 100 let, která se bude konat 18. 6. 2022 
 
Hlasování: 7-1-0 
Proti: Ondřej Černý 
Usnesení č. 4/22/Z25: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ladná č.  2/2022 o projekt „Oslava 100. výročí založení TJ 
Sokol Ladná“ ve výši 70.000,- Kč pro TJ Sokol Ladná, z. s., Sportovní 508, 691 46  Ladná a 
pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
 
 
8. Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek na akci „Ladná – napojení lokality Ovčačky“ 
Výběrového řízení se zúčastnily 3 firmy. Výběrové řízení proběhlo v rozporu se Směrnicí č. 
41-2020 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Starostka byla požádána firmou AP 
Investing, nedošlo jí porušení směrnice, je potřeba udělat výjimku pro dotaci z IROP 
 
Hlasování: 8-0-0 
Usnesení č. 5/22/Z25: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Zprávu o posouzení a hodnocení 
nabídek na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadané v otevřeném řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění „Ladná – napojení 
lokality Ovčačky“, kterou sestavila hodnotící komise 
 
 
 
9. Schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele 
 
Hlasování:  8-0-0 
Usnesení č. 6/22/Z25: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Rozhodnutí o výběru dodavatele 
na veřejnou zakázku „Ladná – napojení lokality Ovčačky“, a to firmu VHS Břeclav s.r.o., 
Lidická 3460/132, Břeclav 690 03 za cenu 11.864.077,93 Kč bez DPH 



                                     Obec LADNÁ  
 
 
 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 
 

 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 5 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

10. Schválení smlouvy o dílo s VHS Břeclav 
Starostka upozornila, že se tato smlouva týká nejen lokality Ovčačky, ale i Uličky. 
 
Hlasování: 8-0-0 
Usnesení č. 7/22/Z25: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o dílo na veřejnou 
zakázku „Ladná – napojení lokality Ovčačky“ s firmou VHS s.r.o. Lidická 3460/132, Břeclav 
690 03 za cenu 11.864.077,93 Kč bez DPH a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
 
 
11. Schválení rozpočtového opatření č. 1/2022 
 
Hlasování: 8-0-0 
Usnesení č. 8/22/Z25: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtové opatření č.  1/2022 
s příjmy 259.500,- Kč, výdaji ve výši 7.067.500,- Kč a financováním – 6.808.000,- Kč. 
 
 
12. Schválení daru pro Domovinku Němčičky o.p.s. 
 
Hlasování: 8-0-0 
Usnesení č. 9/22/Z25: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje finanční dar ve výši 5.000,- Kč pro 
Domovinku Němčičky o.p.s., 691 07 Němčičky na zabezpečení sociálních služeb v roce 2022 
na pobytovou odlehčovací službu pro občana Ladné.  
 
13. Různé, závěr 
 
 
Zasedání se zúčastnili  4  občané. 
Starostka ukončila zasedání v 18.50 hod. 
 
 
 
V Ladné 28. 3. 2022      Zapsala: Milena Duhonská  
 
 
 
………………………………….    …………………………………… 
Renáta Priesterrathová, starostka          Martin Vlk, místostarosta 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   Věra Šúňová …………………………. 
 
     Marek Šoška …………………………. 


